Firmata convenzione tra

Comune di San Benedetto e AMP Torre del Cerrano

L'AMP Torre del CERRANO supporterà i comuni costieri del Piceno per la tutela del mare

Un affiancamento ed un supporto nella procedura istitutiva dell'Area Marina Protetta **Costa del Piceno**. Questo è quello che il Comune di San Benedetto del Tronto, insieme a Grottammare, chiedono al Consorzio di Gestione dell'Area Marina Protetta **Torre del Cerrano**.

E' stata firmata la convenzione in maniera solenne in occasione dell'apertura dei lavori di "**AdriaPAN in Europe**", conferenza internazionale che si svolge a San Benedetto del Tronto il 31 gennaio e 1 febbraio 2013 (www.adriapan.org) e organizzata congiuntamente tra l'AMP Torre del Cerrano e la Riserva Sentina-Comune di San Benedetto.

La convenzione prevede un affiancamento lungo tutto il corso del 2013 e si sviluppa su tre punti fondamentali:

- Condivisione del **percorso istitutivo dell'AMP Costa del Piceno** con applicazione di tutte le buone pratiche a partire dai processi della Carta Europea del Turismo Sostenibile.
- Inserimento della Riserva Sentina e della nascente AMP Costa del Piceno nei **programmi di promozione di progetti internazionali** in ambito AdriaPAN e MedPAN.
- **Attività diretta** di promozione e definizioni procedurali degli uffici dell'AMP Torre del Cerrano con i competenti uffici del Comune di San Benedetto del Tronto e della Riserva Naturale della Sentina.

L'iniziativa vede il Presidente Benigno D'Orazio direttamente coinvolto nel disegno di legge per la Caratterizzazione Ambientale degli Stabilimenti Balneari che il Comune di San Benedetto del Tronto intenderebbe avviare all'interno della convenzione anche contestualmente all'istituzione dell'AMP Costa del Piceno.